(2) Alia argumenta ab experimentis pe-
 tuntur: instrumento nempe trique-
 tro perforatum esse thoracem, con-
 tinuo aerem magna vi ex thorace
 prodiisse, & ipsum secutum esse
 pulmonem, & vix potuisse acum
 in vulnere retineri, cum cannula
 facile in statu maneret HOADLEY
 l. c. p. 15. & 16. quod olim de
 pulmone ex vivorum sectionibus
 BARTHOLINUS dixerat *de pulm.*
 p. 51. de pulmone & aere BRE-
 MONDUS dixit l. c. p. 464. Addi
 posset, etiam turundas ex pecto-
 ris vulneribus magna vi expelli
 HOUSTON *Phil. transf.* n. 441.
 exper. 4. & mediastinum, cum
 unica cavitas aperta fuisset, per vul-
 nus erupisse HAMBERGER n. 10.
 Verum, cum ipso mucrone acus
 triquetrae aerem subiisse manife-
 stum est. Inde periti chirurgi in
 paracenthesi jubent digito cultel-
 lum sequi, ne aer irruat cum in-
 strumento BARTHOLIN. *de pulm.*
 p. 80. Idem vero aer paulo post,
 summo

summo nixu animalis, a vi expirationis ex pectore eiectus est. Uti enim MAYOVVIUS p. 240. operum ed. Batav. & SVVAMMERDAM. l. c. p. 35. BOHN. p. 78. 79. & HOUSTOUN l. c. p. 37. ita ipse Cl. HOADLEY p. 18. & BREMONDUS p. 464. 465. pulmones ex vulnerato thorace in expiratione projici fateatur, dum vocem magnam edere molitur animal, & redire in inspiratione HOAD. p. 19. Sic in emphysemate ex nixu prominebat tumor inter canendum, redibat quando remittebatur HELMONT. l. c. p. 356. Nam ex perforato abdomine, ubi nulla suspicio aeris in cavitate effusi, perinde intestina continuo per vulnus erumpunt. Quod autem Cl. HAMBARGERUS l. c. & HOADLYUS addant, inciso pectore saepe pulmonem non violari, id denuo debetur aeri per vulnus subeunti, quod ex retractione fibrarum elasticarum pleurae in ipso ictu latefcit.

(3) Cl. HALES pro sententia sua adducit, magnis vulneribus perforato thorace animal in vacuo occisum habuisse pulmones sanguine coacto plenos, cum in animale in vacuo enecto, cui integer thorax est, albi & compressi reperiri soleant. *Haemastat.* p. 83. Inde demonstrat, aerem in thorace esse, qui in secundo experimento pulmones comprimat aere vacuos, & faciat exsanguis; in primo vero experimento pariter eductus libertatem sanguini relinquat, ut pulmonem confertim subire, & effluere possit. Verum alia & multo facilior explicatio dari potest. Perforato thorace vis antliae multo potentius pulmonibus in tota superficie admota est, adeoque non solum extractus aer, qui in pulmone aereo superesse solet, etiam ab expiratione, sed aer praeterea non elasticus sanguinis pulmonalis in statum elasticum reductus fuit; is